МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ

КАВАЛЕРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Приморского края

ПРИКАЗ

19.12.2012 г.                               пгт Кавалерово                                         № 38

В соответствии со ст. 242  Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок возврата в доход бюджета Кавалеровского муниципального района Приморского  края неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

2. Отделу планирования доходов бюджета довести до сведения работников муниципальных образований поселений настоящий приказ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления финансов администрации Кавалеровского муниципального района Картуль М.А.

Начальник управления  финансов

администрации  Кавалеровского
муниципального района                                                           М.А. Картуль

                 УТВЕРЖДЕН

приказом управления финансов

администрации Кавалеровского

                     муниципального района
                        от 19.12.2012 г.    № 38
Порядок
возврата в доход бюджета Кавалеровского муниципального района Приморского  края неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

1. Настоящий
 порядок возврата неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета Кавалеровского муниципального района (далее — Порядок), разработан в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок возврата в доход бюджета Кавалеровского муниципального района неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета Кавалеровского муниципального района.

2. В целях определения суммы остатков целевых средств главный администратор доходов муниципальных образований поселений по возврату остатков целевых средств в бюджет муниципального района в срок до                        01 февраля текущего финансового года формирует Уведомление по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам (ф. 0504817) согласно Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 15 декабря 2010г. № 173н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными академиями наук, государственными (муниципальными) учреждениями и Методических указаний по их применению» (далее - Уведомление).

Уведомление, содержащее сумму остатков целевых средств неиспользованных по состоянию на 01 января текущего финансового года, оформляется с учетом следующих особенностей:

а)
в содержательной части:

«Настоящим уведомляем, что в соответствии с...» указывается нормативный правовой акт о предоставлении целевых средств в отчетном финансовом году;

в пункте 1 в части «неиспользованный остаток подлежит возврату» указывается прописью сумма подлежащего возврату в доход бюджета Кавалеровского муниципального района остатка целевых средств;

б)
в табличной части:

в графе 1 указывается код классификации расходов бюджета, предоставляющего межбюджетный трансферт; код дохода от возврата  остатка межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет по классификации доходов бюджета, предоставившего межбюджетный трансферт; в графе 2 указывается сумма неиспользованного остатка межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, подлежащего возврату в бюджет, предоставивший межбюджетный трансферт;

графы 3, 4 и 7 не заполняются;

в графе 5 указывается код классификации доходов бюджета, получающего межбюджетный трансферт:

· код дохода от предоставления межбюджетного трансферта;

· код возврата остатков межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, прошлых лет.

По строке «Справочно: Всего с начала финансового года» отражаются: (с нарастающим итогом с начала финансового года):

в графе 2 - сумма, неиспользованного остатка межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, прошлых лет, подлежащая возврату в бюджет, предоставивший межбюджетный трансферт, по состоянию на дату формирования Уведомления (ф.0504817).

Неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение заявляется отражением его числового значения по соответствующим кодам бюджетной классификации в графе 6 таблицы содержательной части.

в) в случае формирования главным администратором доходов муниципального образования поселения по возврату остатков целевых средств единого Уведомления по нескольким субсидиям, субвенциям и иным межбюджетным трансфертам, имеющим целевое назначение, по которым за ним в установленном порядке закреплены полномочия по администрированию доходов по возврату остатков целевых средств, в заголовочной части реквизит «Наименование межбюджетного трансферта» и его код целевой статьи расходов по бюджетной классификации Российской Федерации в кодовой зоне заголовочной части не заполняются.

3. Уведомление, указанное в пункте 2 настоящего Порядка направляется главному администратору доходов Кавалеровского муниципального района, осуществляющему администрирование доходов от возврата остатков целевых средств с одновременным направлением его заверенной копии в отдел доходов управления финансов администрации Кавалеровского муниципального района не позднее дня, следующего за днем подписания Уведомления.

4. Остатки целевых средств, не использованных на 01 января текущего финансового года, подлежат возврату в доход бюджета Кавалеровского муниципального района на основании правового акта администрации Кавалеровского муниципального района.

5. Возврат остатков целевых средств в бюджет Кавалеровского муниципального района осуществляется в срок до 01 апреля текущего финансового года главными администраторами доходов бюджета муниципальными образованиями поселений по возврату остатков целевых средств, за которыми в соответствии с решениями органов местного самоуправления Кавалеровского района закреплены источники доходов местных бюджетов по возврату остатков целевых средств.

Закрепление осуществляется на основании решения, устанавливающего полномочия администратора доходов муниципальных образований поселений по возврату остатков целевых средств за администрациями муниципальных образований поселений, с указанием соответствующего кода классификации доходов бюджетов                                 ххх 2 19 05000 10 0000 151, где ххх - код главного администратора доходов местного бюджета по возврату остатков целевых средств. Решение направляется в Управление Федерального казначейства по Приморскому краю.

Главный администратор доходов бюджета Кавалеровского муниципального района от возврата остатков целевых средств обеспечивает принятие приказа, закрепляющего полномочия администратора доходов бюджета Кавалеровского муниципального района от возврата остатков целевых средств, с указанием кода классификации соответствующих доходов бюджетов ххх 2 18 05010 05 0000 151, где ххх - код главного администратора доходов бюджета Кавалеровского муниципального района от возврата остатков целевых средств. Приказ направляется в Управление Федерального казначейства по Приморскому краю. В случае отсутствия в приказе кода доходов по возврату остатков целевых средств поступившие доходы от возврата остатков целевых средств подлежат учету Управлением Федерального казначейства по Приморскому краю как невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет Кавалеровского муниципального района.

6. На основании постановления администрации Кавалеровского муниципального района, утверждающего направления использования остатков целевых средств в текущем финансовом году, главным администратором доходов бюджета Кавалеровского муниципального района от возврата остатков целевых средств в срок до 05 марта текущего финансового года направляются соответствующим главным администраторам доходов бюджетов муниципальных образований поселений Уведомления. Формирование Уведомлений осуществляется по каждому виду межбюджетных трансфертов в отдельности на сумму остатков целевых средств.

Если в соответствии с постановлением администрации Кавалеровского муниципального района остаток целевых средств подлежит использованию на те же цели в текущем финансовом году, то Уведомление формируется с заполнением 1, 5 и 7 граф.

Если в соответствии с постановлением администрации  Кавалеровского муниципального района остаток целевых средств подлежит возврату в бюджет Кавалеровского муниципального района, то Уведомление формируется с заполнением   1, 2 и 5 граф.

7. Копия Уведомления направляется в администрацию муниципального образования поселения Кавалеровского района для внесения соответствующих изменений в решение представительного органа муниципального образования поселения на текущий финансовый год.

8. На основании Уведомления. Указанного в пункте 6 настоящего порядка, главный администратор доходов муниципального образования поселения по возврату остатков целевых средств формирует Заявку на возврат остатков целевых средств в бюджет Кавалеровского муниципального района (далее – Заявка) (Приложение к настоящему порядку) и представляет посредством ППП «СЭД» АП в Управление Федерального казначейства по Приморскому краю или в территориальный орган Федерального казначейства (в случае отсутствия ППО «СЭД» АП).

9. Заполнение Заявки осуществляется с учетом следующих особенностей:

а)
в графе 9 раздела 1 «Назначение платежа (примечание)» указываются последовательно расположенные и разделенные между собой точкой с запятой «;» соответствующий код классификации доходов бюджетов КБК 2 18 05010 05 0000 151, код ОКАТО муниципального образования по месту нахождения администратора доходов от возврата остатков целевых средств, код классификации доходов бюджетов по полученным в бюджет целевым средствам, код мероприятия, краткое наименование целевых средств;

б)
в разделе 3 «Реквизиты документа» указываются:

в графах 1 -3 наименование, ИНН, КПП соответствующего главного администратора доходов бюджета Кавалеровского муниципального района по возврату остатков целевых средств;

в графах 5-7 банковские реквизиты счета территориального органа Федерального казначейства, открытого на балансовом счете № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации (далее - счет № 40101), по месту открытия администратору доходов бюджета Кавалеровского муниципального района от возврата остатков целевых средств лицевого счета администратора доходов бюджета в соответствии с банковскими реквизитами счетов № 40101, открытых Управлению Федерального казначейства по Приморскому краю (счет № 40101810900000010002).

10. На основании Заявки, полученной от главного администратора доходов муниципального образования поселения по возврату остатков целевых средств, Управление Федерального казначейства по Приморскому  краю осуществляет возврат остатков целевых средств в бюджет Кавалеровского муниципального района.

11. После 01 апреля текущего финансового года остатки целевых средств, невозвращенные в соответствии с настоящим Порядком, подлежат взысканию в бюджет Кавалеровского муниципального района в соответствии с порядком и в сроки, установленные федеральными законами и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации и настоящим приказом.
« О Порядке  возврата в доход бюджета Кавалеровского муниципального района Приморского  края неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение»